
Agencja Bezpieczeństwa
Wewnętrznego

https://www.abw.gov.pl/pl/aktualnosci/2816,ABW-zatrzymala-3-osoby-podejrzane-o-szpiegostw
o.html
09.06.2026, 13:38

ABW zatrzymała 3 osoby podejrzane o
szpiegostwo
12  maja  2026  r.  funkcjonariusze  Agencji  Bezpieczeństwa  Wewnętrznego,  w  ramach  śledztwa  prowadzonego  pod
nadzorem Podlaskiego Wydziału Zamiejscowego Departamentu do Spraw Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji
Prokuratury Krajowej w Białymstoku, zatrzymali 3 obywateli Polski.

Na podstawie materiałów zgromadzonych przez funkcjonariuszy ABW zatrzymanym prokurator przedstawił zarzuty
działania na rzecz obcego wywiadu i udzielania temu wywiadowi informacji, których przekazanie mogło wyrządzić
szkodę Rzeczypospolitej Polskiej. Dodatkowo zarzucono im wytwarzanie i udostępnianie materiałów o charakterze
propagandowym  i  dezinformacyjnym,  czynienie  przygotowań  do  realizacji  zadań  o  charakterze  dywersyjnym  i
sabotażowym,  propagowanie  symboli  wspierających  agresję  Federacji  Rosyjskiej  przeciwko  Ukrainie  oraz
publiczne pochwalanie tej wojny.

W toku prowadzonego przez ABW śledztwa zebrano materiał wskazujący, że podejrzani byli czynnie zaangażowani
w  gromadzenie  środków  przeznaczonych  na  zakup  sprzętu  na  potrzeby  wojsk  rosyjskich,  a  także  propagandowe
wspieranie  agresji  Federacji  Rosyjskiej  na  Ukrainę.  Zatrzymani,  na  zlecenie  ustalonego  obywatela  Federacji
Rosyjskiej  powiązanego  z  Federalną  Służbą  Bezpieczeństwa  FR,  wykonywali  również  czynności  o  charakterze
wywiadowczym, polegające m.in. na rozpoznawaniu rozmieszczenia wojsk NATO stacjonujących na terytorium RP.
Członkowie grupy przygotowywani byli do wykonywania zadań o charakterze dywersyjnym i sabotażowym poprzez
udział w szkoleniach strzeleckich oraz szkoleniach z taktyki pola walki.

Na  wniosek  prokuratury  wobec  wszystkich  podejrzanych  Sąd  Rejonowy  w  Białymstoku  zastosował  środek
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania na trzy miesiące.
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